X

Erant aut̄ achab ſeptuaginta fi
līas. & miſit in ſamariā ad opti
mates ciuitat̄ & ad maiores natu et ad
nutrictos achab dicens. Statimot ac
ceperitis līas has q hēti filios dñi v̄i
& currū & eqꝫ & ciuitates firmas & ar
ma eligite meliore & eū q rōb placuerit
de filiis dñi v̄i. & eū ponite ſup ſolium
p̄is ſui. & pugnate p domo dñi v̄i. Ti
muēt illi relexem̄ & dixerit. Ecce duo
reges nō potuerūt ſtare corā eo. et quō
nos valebimus rēſiſtere. Miserūt g p̄
poſiti dom̄ & pfecti ciuitatis & maiores
natu & nutrictos ad iehu dicētes. Heri
tū ſumus qcunḡ iuſſeris faci m̄ nec
qſtituemus nob̄ regem. Quecunḡ tibi
placēt fac. Rescripit aut̄ eis līas ſecū
do dicens. Si mei eſtis & obeditis mihi
tollite capita filior̄ dñi v̄i. et venite ad
me hac eadē hora cras in iefrahel. Hor
ro fili regis ſeptuaginta viri abud opti
mates ciuitatis nutriebanſ. Cūq; ve
niſſent life ad eos. tulerūt filios regis &
occideſt ſeptuagita viros. & poſuerit ca
pita eorū i cophinis & miſerit ad eū i ief
rahel. Glenit aut̄ nūcius ad eū. et indi
cauit ei dicens. Acculerūt capita filiorū
reḡ. Qui r̄ndit. Ponite ea ad duos a
ceruos iuxta introitū porte & ſq; mane.

t iiiij

Luc^{as} diluxisset egressus est et stans di-
xit ad oēm p̄plū. Iusti estis. Si ergo
piurauī h̄ dñm meū et interfeci eū. q̄s p̄
cussit oēs l̄os. Tidete ḡ nūc qm̄ nō ce-
cidit de f̄monib⁹ dñi in trā q̄s locutus
ē dñs sup̄ domū achab et dñs fecit qđ lo-
catus ē in manu fui sui helie. P̄ercus-
sit iḡs iehu om̄ies q̄ reliq̄ erāt de domo
achab in iestrabel. et vniuersos optimas
ces ei⁹. et notos et sacerdotes. donec nō
remanerent ex eo reliq̄. Et surrexit. et
venit ē samaria. **L**uc^{as} venisset ad came-
rā pastorum ī via. inuenit frēs octosie re-
gis iuda. dixitq̄ ad eos. Qui nam estis
vos. Qui r̄niderūt. Frēs octosie regis
sum⁹ et descēdim⁹ ad salutādos filios re-
gis et filios regine. Qui ait. Cōprehen-
dite eos viuos. Quos cū apprehendis
sent viuos iugulauerūt eos in cisterna
iuxta camerā q̄ dragint ad uos viros et
nō reliq̄ ex eis quēq̄. **L**uc^{as} abisset ide
inuenit ionadab filiū rechab in occur-
sum sibi et bñdixit ei. Et ait iehu ad eū.
Nūqd ē cor tuū rectū cū cordē meo si-
cut cor meū cūz corde tuo. Et ait iona-
dab ē. Si ē inq̄t. da m̄bi manū tuam
Qui tedit ei manū suā. At ille levavit
eū ad se in currū. dixitq̄ ad eum. Celeni
mecū et vide cēlū meū p̄ dñō. Et im-
posuit in currū suo duxit in samarię. Ec-
p̄cussit oēs q̄ reliq̄ fuerāt de achab in sa-
maria vscq̄ ad vñū. iuxta verbū dñi qđ
locut⁹ ē p̄ helia. Cōgregauit ḡ iehu oēm
p̄plū. et dixit ad eos. Achab coluit baal
parū. ego aut̄ colā eū amplius. Nūc igi-
tur oēs p̄phetas baal. et vniuersos ser-
uos eius et cūctos sacerdotes iþius ro-
cate ad me. Nullus sit q̄ nō reiat. Hā
crisiū em̄ grande est m̄bi baal. Qui
cūq̄ defuerit nō viuet. Porro iehu fa-
ciebat hoc in sidiose. vt dispderet culto-
res baal. Et dixit. Sanctificate dñē so-
lennem baal. Clocauitq̄ et misit in vni-
uersos terminos israel. et venerūt cūcti
serui baal. Nō fuit residuus ne vñus q̄
dem qui nō veniret. Et ingressi sunt tē-
plum baal. Et repleta est domus baal.
a summo vscq̄ ad summū. Dixitq̄ his

qui perant sup̄ vestes. Proferte vestis
mēta vniuersis seruis baal. Et p̄tule-
rūt eis vestes. Ingressusq̄ iehu et iona
dab fili⁹ rechab templū baal. ait culto-
rib⁹ baal. Perq̄rite et videte ne q̄s forte
robiscū sit de seruis dñi. sed vt sint ser-
ui baal soli. Ingressi sunt iḡs vt face-
rēt victimas et holocausta. iehu aut̄ p̄
parauerat sibi foris octoginta viros et
direrat eis. Quicūq̄ fugient de homib⁹
his q̄s ego adduxero in man⁹ vrās. aia
eius erit p̄ aia illius. Factū ē aut̄ cū cō-
pletū esset holocaustū p̄cepit iehu mili-
tib⁹ et ducib⁹ suis. Ingredimini et peccā-
tite eos. Nullus euadat. P̄ercusserūt
q̄s eos in ore gladij et piecerūt milites et
duces. Et ierūt in ciuitatē templi baal
et protulerūt statuā de phano baal. et cō-
busserūt et cōminuerūt eā. Destruxerūt
q̄z edē baal et fecerūt p̄ ea latrinas vscq̄
in dñē hāc. Deleuit itaq̄ iehu baal de is-
rael. Venerūt a petis hierolvam filij na-
bath qui peccare fecit israel. nō recessit
nec tereliq̄ vitulos aureos q̄ erāt ī be-
thel et in dan. Dixit aut̄ dñs ad iehu.
Quia studiose egisti qđ rectū erat et
placebat ī oculis meis. et oia q̄ erant in
corde meo fecisti h̄ domum achab. filij
tui vscq̄ ad q̄rā generatōnem sedebūt
sup̄ thronū isrl. Porro iehu non custo-
diuit vt abularet ī lege dñi dei isrl. ī to-
to corde suo. Nō em̄ recessit a peccatis
hierolvā q̄ peccare fecerat isrl. In die
bus illis cepit dñs tedere sup̄ isrl. P̄er-
cussitq̄ eos asahel ī vniuersis simib⁹ is-
rael. a iordanē h̄ orientalē plagā. omnē
frā galaad et gad et ruben et manasse. ab
aroer q̄ ē sup̄ torrentē arnon et galaad et
basan. Reliq̄ aut̄ vñr̄ iehu et vniuersa
q̄ fecit et fortitudo ei⁹. nōne hec scripta
sunt ī libro vñr̄ diey regū isrl. Et dor-
miuit iehu cū p̄rib⁹ suis. sepelietq̄ eū
in samaria et reguit ioachin fili⁹ ei⁹ p̄ eo
Dies aut̄ q̄s reguit iehu sup̄ isrl virgin
ti et octo anni sunt in samaria. **XI**

Thaliavero mē ochosievidens
a mortū filiū suum. surrexit et
interfecit omne semen regiū.

Zollens autem iosa filia regis ioram soror ochosie, iosa filii ochosie furata est eum de medio filiorum regis qui interficiebantur et nutritio eius de triclinio. et abscondit eum a facie athalia ut non interficeretur eratque cum ea sex annis clam in domo domini. Protoro athalia reguit super fratre septem annis. Anno autem septimo misit ioiada et assumes centuriones et milites introduxit ad se in templum domini. pepigitque cum eis sedus. Et adiurauit eos in domo domini. ostendit eis filium regis. et precepit illis dicens. Ille est filius quem facere debetis. Tertia pars vii in introitum sabbato. et obseruet excubias domus regis. Tercia autem post sit ad portam levit. et tercua post sit ad portam quam post habitaculum scutariorum. et custodiatis excubias domus messa. Due vero pates e vobis omnes egredientes sabbato custodiatis excubias domini in circa regem. et vallabitis eum honestas arma in manibus vestris. Si quis autem ingressus fuerit septimum templi. interficiatur. Critisque cum rege intrante et egrediente. Et fecerunt centuriones iuxta oiam quod precepit eis ioiada sacerdos. Et assumentes singuli viros suos qui grediebantur sabbato cum his quod egrediebantur et sabbato venerunt ad ioiadam sacerdotem. Qui dedit eis hastas et arma regis dauid. qui erat in domo domini. Et steterunt singuli habentes arma in manu sua a parte templi dexteram vestrum ad partem sinistram altaris et edis circuus regem. Produxitque filium regis et posuit super eum diademata. et testimonium. feceruntque eum regem et vnerunt. et plaudentes manu dixerunt. Clivat rex. Audiuit autem athalia vocem populi currentis. et ingressa ad turbas in templum domini vidit regem stante super tribunal iuxta morem. et cantores et turbas prope eum omnibus populus terre letantes. et canentes tubis. et scidit vestimenta sua clamauitque coniuratio. coniuratio. Precepit autem ioiada centurionibus qui erant super exercitum et ait eis. Educite eam extra septam templi et quicunque eam secutus fuerit. feriatur gladio. Direrat essi sacerdos. non occidatur in templo domini. Imposueruntque ei manus.

et impegerunt eam in via introitus equorum iuxta palatium et interfecit eam ibi. Depigit ergo ioiada fedus inter deum et regem et inter populum est et populus dominus. et inter regem et populum. Ingressusque est omnis populus terre templum baal. et destruxerunt aras eius. et imagines contriverunt valide. mathan quoque sacerdotem baal occiderunt coram altari. Et posuit sacerdos custodias in domo domini. tulitque centuriones et cerethi et plebejani legiones et omnes populus terre. deduxeruntque regem de domo domini. Et venerunt per viam portae scutariorum in palatium. et sedis super thronum regum. Letatusque est omnis populus terrae et ciuitas coquiebantur. athalia autem occisa est gladio in domo regis. septemque annis erat iosa cum regnare cepisset. XII

Anno septimo iehu regnauit iudas. Quadraginta annis regnauit in hierusalem. nomine misericordie eius sebia de bersabee. Fecitque iosa rectum consilium domino. cunctis diebus quibus docuit eum ioiada sacerdos. veritatem excelsam non abstulit. adhuc enim populus imolabat. et adolebat in excelsis incensum. dixitque iosa ad sacerdotem. Omne pecuniam sanctorum que illata fuerit in templum domini a predictisque offeret. per precio aie et quam sponte et arbitrio cordis sui inferunt in tempore domini. accipiat illa sacerdotes iuxta ordinem suum et instaurerunt sartatecta domus si quod necessarium viderint instauracionem. Igitur vestrum ad vice simum tercium annum regis. non instaurauerunt sacerdotes sartatecta templo. Elocavitque rex iosa ioiadam pontificem et sacerdotes. dices eis. Quare sartatecta non instaurari templo. Nolite ergo amplius accipere pecuniam iuxta ordinem vii. sed ad instauracionem templo reddite eam. Prohibitique sunt sacerdotes ultra accipe pecuniam a populo. et instaurare sartatecta domus. Et tulit ioiada pontifer gasophilatum unum apudque foramen desuper. et posuit illud iuxta altare ad dexteram ingredientium dominum domini. mittebatque in eo sacerdotes qui custodiebant ostia omnem pecuniam quod deferebant ad templo domini. Cumque viderent

nimiā pecuniā esse in gasophilatio. ascē
debat scriba regis et pōtifer. effundebat
qz et numerabat pecuniā que inuenieba-
tur in domo dñi. et dabat eā iuxta nūe-
rū atqz mēsurā in manu eoz q̄ p̄erērat
cōmentarijs domus dñi. Qui impēde-
bant eā in fabris lignoz et cemētarijs
his q̄ opabanz i domo dñi et sartatecta
faciebant. et in his q̄ cedebant sara. et vt
emerēt ligna et lapides q̄ excitabant. ita
vt impleref instauratio domus dñi in
vniuersis q̄ indigebat expensa ad mu-
niendā domū. Clerūtamē nō siebat ex
eadē pecunia hidrie templi dñi et fuscis
nule et thuribula et tube et oē vas aureū
et argenteū. de pecunia q̄ inferebat in tē
plū dñi. His enī q̄ faciebat opus daba-
tur vt instauraref templū dñi. Et non
siebat ratio his hoibz q̄ accipiebat pecu-
niā vt distribuerēt eā artificibz. sed in
fide tractabat eam. Pecuniā vero p̄ des-
licto et pecuniā p̄ peccatis. nō inferebat
in tēplū dñi. quia sacerdotū erat. Tūc
ascēdit asalēl rex sirie et pugnabat cōtra
geth. cepitqz eam. Et direxit facē suaz
vt ascenderet in hierlm. Quāobrē tu-
lit ioas rex iuda oīa sanctificata que cō
secreauerat iosaphat et ioram et oclias
pr̄s eius reges iuda. et q̄ ip̄e obtulerat
et vniuersum argentuz qd̄ inueniri po-
tuit in thesauris tēpli dñi. et i palatio re-
gis. misitqz asalēli regi sirie. et recessit
ab hierlm. Reliq̄ aut̄ sermonū ioas et
vniuersa q̄ fecit. nōne hec scripta sunt i
libro dylor̄ diez regū iuda. Surrexerūt
aut̄ serui eius et cōiurauerūt int̄ se. p̄cis
serūtz in domo mello in descensu fela.
Josachar nāqz filius emath et iosabath
filius somer serui eius pcusserūt eum
et mortuus ē. Et sepelierūt eū cū p̄ibz
suis in ciuitate dauid. regnauitqz ama-
fias filius eius pro eo.

XIII
Anno vicesimotercio ioas filijs
a ocho sie regis iude. regnuit ioa-
chan filius iehu super isrl in sa-
maria decē et septē ānis. et fecit malū co-
rā dño. Secutusqz ē peccata hierolaz
filijs nabath qui peccare fecit israel. et nō

declinauit ab eis. Iratusqz est furor dō
mini isrl. et tradidit eos in manu asa-
hel regis sirie. et in manu benadab filijs
asalēl cūctis dieb. Dep̄catus est aut̄ io-
achan facē dñi. et audiuit eū dñs. Cis
dit enī agustiā isrl qz attiuuerat eos rex
sirie. Et dedit dñs saluatorē israeli. et li-
beratus ē de manu regis sirie. habitave-
rūtz filii israel in tabernaculis suis. si-
cut heri et nudiustercius. Clerūtū nō re-
cessit a peccatis domus hierolaz q̄ pec-
care fecit isrl. sed in iphis ambulauerūt.
Siqdēl et lucus p̄mansit in samaria
et nō sunt derelicti ioachan de pplo nisi
qn̄q̄ginta eq̄tes et decē currus. et decem
milia peditū. Interfecerat eis eos rex
sirie. et redegerat q̄si puluerē in tritura
aree. Reliq̄ aut̄ fmonū ioachan et vni-
uersa q̄ fecit fortitudo ei?. nōne hec scri-
pta sunt in libro fmonū diez regū isra-
el. Dormiuitqz ioachā cū p̄ibz suis. et
sepelieunt eū in samaria. reguitqz ioas fi-
lius eius p̄ eo. Anno tricesimo septimo
ioas regis iuda regnuit ioas fili? ioachā
sup isrl in samaria sedecim ānis et fecit
qd̄ malū est in aspectu dñi. Nō declina-
uit ab oibz pctis hierolaz. filij nabath q̄
peccare fecit isrl. sed in iphis ambulauit.
Reliq̄ aut̄ fmonū ioas et vniuersa q̄ fe-
cit et fortitudo eius quo puguerit tra-
masia regē iuda. nōne hec scripta sunt
in libro fmonū diez regū isrl. Et dor-
mitio ioas cū p̄ibz suis. hierolaz autē
sed sit sup soliū eius. Morro ioas sepul-
cus ē in samaria cū regibz isrl. Helise?
aut̄ egrotabat infirmitate q̄ et mortuus
est. Descēditqz ad eū ioas rex isrl. et fle-
bat corā eo. dicebatqz p̄ mi p̄ mi cur-
rus israel et auriga eius. Et ait illi helise
us. Affer arcū et sagittas. Cūqz attuliss;
ad eum arcū et sagittas. dixit ad reacē
israel. Done manū tuā sup arcum. Et
cum posuisset ille manū sua. supposuit
heliseus manus suas manibz regis et
ait. Aperi fenestrā orientalē. Cūqz are-
tuisset. dixit heliseus. Jace sagittas. Et
iecit. Et ait heliseus. Sagitta salutis dñi
et sagitta salutis s̄ siriam. Mercutiesqz

siria in aphec donec consumas eā. Et ait Tolle sagittas. Qui cū tulisset rursus dicit ei. Percute iaculo terram. Et cū percussisset tribu vicib⁹ et stetisset. iratus ē vir dei h̄ eū t' ait. Si percussis qnqes aut series aut septies. percussis siriam vsc⁹ ad consummationem. Nunc autē trib⁹ vicib⁹ percutes eā. Mortuus ē ḡ he liseus et sepelierūt eū. Latrūculi autē de moab venerūt in terram in ipso anno. Quidā autē sepelientes hoīem viderunt latrūculos. et piecerūt cadauer in sepulcro helisei. Qd̄ cū tetigisset ossa helisei. reuertit hō et stetit sup pedes suos. Iḡat asahel rex sirie afflxit isrl' cūctis diebus ioathan. Et miserit ē dñs eoz. et reuer sus ē ad eos ppter pacū suū qd̄ hēbat cū abraā et iiaac et iacob. et noluit dispde re eos neq; p̄scere penit vsc⁹ i pñs tps Mortu' ē autē asahel rex sirie et reguit benadab fili' el' p eo. Porro ioas fili' ioathan tulit vrbes de manu benadab filij asahel qd̄ tulerat de manu ioathā p̄is sui iure prelii. Trib⁹ vicib⁹ percussit eum ioaa. et reddidit civitates isrl'. **XIII**

i anno secundo ioas filius ioachan regis israel reguit amasias fili' ioas regis iuda virginis annos erat cū regre cepisset. Cingiti autē et nouē annis regnauit i hierusalem. Nomē m̄fis eius ioaden de hierusalem. Et fecit rectū coram dño. reūtamē nō ut dauid p̄ eius. Juxta omnia que ioas pater su' fecit. nisi hoc tñ qd̄ excella nō abstulit. Adhuc enim populus adolebat et immolabat incensum in excelsis. Cūq; obtinuisse regnū percussit seruos suos qd̄ interfecrāt regez p̄ em suū. filios autē eoz qui occiderant nō occidit. iuxta quod scriptū ē in libro legis moysi sicut precepit dñs dicēs. Nō morientur p̄s p̄ filiis neq; filij pro p̄ibus. sed vñquisq; in peccato suo morietur. Ipse percussit edom in valle salinaruz decem milia. et apprelendit petram in plio. vocavitq; nomen eius iefechel vsc⁹ in presentem diem. Tunc misit amasias nuncios ad ioas filium ioachan filij

iehu regis israel dicēs. Veni et videas nos. Remisicq; ioas rex israel ad amasiam regē iuda dices. Cardu' libani misit ad cedru' qd̄ ē in libano dices. Da filiam tuā filio meo uxori. Et fierunt qd̄ bestie saltus qd̄ sunt in libano et cōcul cauerūt carduu'. Percutiens mualisti super edō. et sublevavit te cor tuū. Contentus esto gloria. et sede in domo tua. Quare puocas malū. ut cadas tu et ini das tecū. Et nō acq̄euit amasias. Eiscē dicitq; ioas rex israel. et viderunt se ip̄e et amasias rex iuda in bethsames oppido iude. Percussusq; ē iuda corā isrl. et fuserūt vñquisq; in tabernacula sua. Amasia vero regē iuda filium ioas filij ocho sie cepit ioas rex isrl' in bethsames et ad duxit eū in hierlm. Et interrupit murum hierlm a porta ephraim et sc̄q; ad portaz agul. qd̄ringentis cubitis. Tulitq; oe aurū et argentū et vniuersa vala qd̄ in uēta sunt in domo dñi et in tlesauris regē et obfides. et reuersus ē in samariā. Hic liqua autē verbz et ioas qd̄ fecit et fortitudine eius qd̄ pugnat h̄ amasiam regē iuda. nonne hec scripta sunt in libro fmonū diez regū isrl'. Dormiuitq; ioas cū p̄ibus suis et sepult' ē i samaria cū regib⁹ isrl'. et regnauit hierobrā filius el' p eo. Cixit autē amasias filius ioas rex iuda post mortuus ē ioas filius ioachā regis israel vigintiq; annis. Reliq; autē fmonū amasiae. nonne hec scripta sunt in libro fmonū diez regū iuda. Facta qd̄ ē eū cōiuratio in hierlm. at ille fuit in lachis. Oferuntq; post eū lachis et interfecerūt eū ibi. et asportaverūt in equis sepultusq; ē in hierusalē cū p̄ibus suis i civitate dauid. Tulit autem iudeus p̄plus iude amasias annos natum se decim et cōstituerūt eū regem p̄ patre eius amasiae. Ipse edificauit abilaz et restituit eam iude postq; dormiuit rex cuius patrib⁹ suis. Anno qntodecimo amasiae filij ioas regis iuda regnauit hierobrā filius ioas regis israel in samaria qd̄ draginta vno anno. et fecit qd̄ malum est corā dñi. Nō recessit ab oīb⁹ peccat⁹